
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15.02.2017.  №  7                                                                       с. Калманка 
 

О наделении должностных лиц,  

замещающих должности муниципальной 

службы органов местного самоуправления 

Калманского района, полномочиями 

по составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

в области финансового контроля 
 

  

 В соответствии со ст. 87-2.2. закона Алтайского края от 10.07.2002 года № 46-

ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить перечень должностных лиц замещающих должности 

муниципальной службы органов местного самоуправления Калманского района 

полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях 

предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, 

статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении 

муниципального финансового контроля вправе составлять должностные лица органов 

местного самоуправления Калманского района: 

1) аудитор контрольно-счетной палаты Калманского района; 

2) председатель комитета администрации Калманского района Алтайского края 

по финансам, налоговой и кредитной политике; 

3) заместитель председателя комитета администрации Калманского района 

Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, главный экономист 

по бюджету; 

4) начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности комитета администрации 

Калманского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике; 

5) главный специалист-главный контролер-ревизор комитета администрации 

Калманского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике; 

6) ведущий специалист по бюджету комитета администрации Калманского 

района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике. 

2. Главе района (А.А. Вундер) данное решение опубликовать в установленном 

порядке. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного 

самоуправления (В.П. Хвостова). 

 

Заместитель председателя районного 

Собрания депутатов Калманского района                                                        С.Ф. Бунет 


